
 
Konflikten mellom Svava og Vaso 
 

FN prøver ofte å løse konflikter som oppstår i verden ved hjelp av fredelige samtaler. 
Som fredsmekler må man være tålmodig, høre på begge parter i konflikten og prøve å 
finne løsninger som gjør at begge parter føler de blir hørt.  

Landet Svavaso har lenge hatt mange problemer, og etter en folkeavstemning har 
innbyggerne bestemt at landet skal deles i to. De to nye landene skal hete Svava og 
Vaso. Styresmaktene i de to landene er uenige om hvordan ressursene skal fordeles. 
De skal nå møtes for å prøve å bli enige om en avtale der begge parter er enige. 

 

Kart over Svava og Vaso 
 

 

 



Rollekort – Svava og Vaso 
 

Svava Vaso 
Oljeressursene  
Svava har ikke olje. Rørledningen med olje 
fra Vaso går gjennom Svava. Svava ønsker 
derfor noe av pengene fra oljen i Vaso. 

Oljeressursene  
Vaso har store oljeforekomster. Landet har 
behov for å få fraktet oljen til kysten. Dette 
gjør de via en lang rørledning som går 
gjennom Svava. 

Beitemarker  
Bøndene i Svava sender dyrene sine på beite 
til områder som nå ligger i Vaso. Dette har de 
gjort i generasjoner og de ønsker å fortsette 
med det. 

Beitemarker  
Vaso har gode områder for beite. 

Kystlinje  
Svava har en lang kystlinje. Den er viktig 
fordi landet kan handle med andre land og 
det er en travel skipstrafikk ved havnene. 

Kystlinje  
Etter delingen av Svavaso har Vaso ikke 
kystlinje. De har behov for tilgang til kysten 
for å kunne handle med andre land. 

Religion  
Innbyggerne i Svava har religionen bari. 

Religion  
De fleste som bor i Vasa har religionen enoler. 
En liten minoritet tilhører en annen religion 
som kalles bari. Bariene ønsker å flytte til 
Svava, men regjeringen i Vaso vil at de blir 
boende. Grunnen til det er at mange av 
bariene har ingeniørutdanning og er viktige i 
oljeindustrien. Skal bariene selv få bestemme 
hvor de skal bo? 

 
Oppgave til landene Svava og Vaso 

• Hva er viktig for dere å få inn i en avtale med det andre landet? 
• Hva er viktig for dere at ikke kommer inn i avtalen? 

 

Rollekort – meklere fra FN  
  
Dere skal prøve å få til en avtale mellom de to landene Svava og Vaso. Landene er på 
starten så uenige at de ikke vil møtes ansikt til ansikt. Det er FNs jobb å gå fra land til 
land for å fortelle hva landene mener til hverandre. Når dere mener de begynner å bli 
enige, eller at det er lurt at landene snakker direkte med hverandre, kaller dere 
landene sammen til samtaler. Viktige punkter å finne ut av for meklerne fra FN: 

• Hvilke behov har regjeringen i Svava?  
• Hvilke behov har regjeringen i Vaso?  
• Er det noe de to landene er enige om?  
• Hva kan de to landene bli enige om?  


